

**Ancor Flexibles Denmark ApS**

**Årsrapport 1. juli 2021 – 30. juni 2022**  
**24. regnskabsår**

Årsregnskabet er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den 28/11 2022

  
Lars Nielsen Bøtzau

**Ancor Flexibles Denmark ApS**  
Hattingvej 10, DK-8700 Horsens, Denmark  
Tel: +45 70 13 14 00 Fax: +45 76 25 60 20  
CVR-nr. 21 40 98 39  
Årsrapporten indeholder 33 sider

## **Indhold**

Påtegninger	2
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juli - 30. juni	
Anvendt regnskabspraksis	12
Resultatopgørelse	20
Balance	21
Egenkapitalopgørelse	23
Oversigt over noter	24
Noter	25

## **Påtegninger**

## **Selskabsoplysninger**

Amcor Flexibles Denmark ApS  
Hattingvej 10  
8700 Horsens

Telefon: 70 13 14 00  
Telefax: 76 25 60 20  
Hjemmeside: [www.amcor.com](http://www.amcor.com)

CVR-nr.: 21 40 98 39  
Stiftet: 1. oktober 1998  
Hjemsted: Horsens

### **Bestyrelse**

Lars Nielsen Bøttzau (formand)  
Angus Dickson  
Elena Borodina  
Peter Kierkegaard Berg  
Martin Hamborg Valentin Nielsen

### **Direktion**

Steffen Skov Jensen, adm. direktør

### **Revision**

BDO Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Roms Hule 4, 1. sal  
7100 Vejle

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

tkr.	21/22	20/21	19/20	18/19	17/18
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	680.614	561.186	601.904	613.290	595.884
Bruttoresultat	108.069	88.545	87.791	88.434	74.478
Resultat af primær drift	44.809	30.249	29.155	23.844	9.926
Resultat af finansielle poster	-648	-135	-371	-889	-1.052
Årets resultat	38.100	23.378	22.371	17.813	6.901
<b>Anlægsaktiver</b>					
Anlægsaktiver	120.302	125.701	130.307	138.724	149.004
Omsætningsaktiver	293.716	260.355	266.187	195.004	187.687
Aktiver i alt	414.018	386.056	396.494	333.728	336.691
Investering i materielle anlægsaktiver	6.702	7.120	4.211	5.829	12.022
Egenkapital	227.503	209.345	208.152	185.796	167.814
Hensatte forpligtelser	-	-	-	-	-
Langfristede forpligtelser	16.352	16.272	16.452	16.216	16.432
Kortfristede forpligtelser	170.163	160.439	171.890	131.716	152.145
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin	15,9%	16,6%	14,6%	14,4%	12,5%
Overskudsgrad	6,6%	5,4%	4,8%	3,9%	1,7%
Likviditetsgrad	172,6%	162,3%	154,9%	148,0%	123,4%
Egenkapitalandel	122,0%	118,5%	110,5%	125,6%	99,5%
Egenkapitalforrentning	22,6%	14,5%	14,8%	13,5%	5,8%
<b>Gennemsnitligt antal ansatte</b>					
Gennemsnitligt antal ansatte	290	282	299	293	299

Nøgletal er beregnet som angivet under anvendt regnskabspraksis.



## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Amcor Flexibles Denmark ApS er en del af Amcor plc, som har hjemsted på Jersey. Amcor Flexibles Denmark ApS producerer og sælger fleksible emballager til fødevarer-, tobaks- og medicinalindustrien.

### **Kapital- og ejerforhold**

Hele selskabets aktiekapital ejes af Amcor Flexibles ApS. Amcor plc, Jersey aflægges koncernregnskab, hvori Amcor Flexibles Denmark ApS indgår som dattervirksomhed. Koncernregnskabet for Amcor plc kan rekvireres på den under note 19 anførte adresse.

## **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

### **Årets resultat**

Årets resultat efter skat i Amcor Flexibles Denmark ApS er på 38,1 mio.kr. ud af en omsætning på 680,6 mio.kr.

Den største del af virksomhedens salg er til eksport, hvoraf det europæiske samt det amerikanske marked udgør den største andel.

De enkelte markeders relative andel er ikke væsentlig forskellig i forhold til sidste år.

Virksomhedens omsætning er øget med 119,4 mio.kr. (21%) i forhold til sidste år. Virksomhedens resultat af primær drift er øget med 20,1 mio.kr. Stigningen kan henføres til positiv udvikling hos selskabets kunder samt ændret kundeportefølje. Endvidere har inflationsbetingede prisstigninger påvirket omsætningen. Der er fortsat prispress i markedet, hvilket i et vist omfang har kunnet kompenseres med effektivitets-fremmende aktiviteter.

Årets ordinære resultat er realiseret noget højere end forventningerne for året, som følge af øget aktivitet og efterspørgsel.

Der foreslås udloddet udbytte for året med 25,0 mio. kr. Det er ledelsens vurdering, at virksomhedens finansielle situation efter udlodning af udbytte fortsat vil være tilfredsstillende. Amcor koncernens finansieringsselskab har tilkendegivet, at ville sikre virksomhedens tilstrækkelige finansielle ressourcer.

### **Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold**

Covid-19 udbruddet har i året ikke haft nævneværdig indflydelse på virksomhedens drift, hvilket heller ikke forventes i det kommende regnskabsår. Derimod er stigende inflation og ustabile råvareleverancer faktorer, som vil påvirke virksomhedens drift. Der er igangsat

## **Ledelsesberetning**

tiltag som vurderes i nogen omfang kan håndtere disse udfordringer, men der vil stadig være usikkerhed forbundet med effekten af disse.

### **Nye produkter samt udviklingsaktiviteter**

I samarbejde med kunder, leverandører og Amcors udviklingscentre udvikles og tilpasses der løbende generiske og kundespecifikke emballageløsninger. Virksomheden har i året videreudviklet sine emballageløsninger inden for en række segmenter.

Afholdte udviklingsomkostninger i regnskabsåret er indregnet under immaterielle aktiver, for den del af de pågældende udviklingsaktiviteter der opfylder kriterierne for aktivering.

### **Investeringer**

Virksomheden udskifter løbende sit produktionsudstyr i takt med økonomisk eller teknisk forældelse.

### **Kapitalberedskab**

Det løbende finansieringsbehov finansieres ved træk på mellemregning med koncernens finansselskab.

### **Forventninger til fremtiden**

De væsentligste forhold som kan have indflydelse på virksomhedens forventninger til fremtiden omtales i det følgende.

Det er ledelsens vurdering, at det europæiske og nordamerikanske marked for fleksibel emballage fortsat vil være præget af overkapacitet og priskonkurrence. Endvidere vil der være udfordringer knyttet til inflation og ustabile råvareleverancer. Dette søges i videst muligt omfang imødegået ved fortsat fokus på omkostningsstyring og driftseffektivitet. Der forventes i det kommende år en omsætning i niveauet 730-740 mio. kr samt et resultat i niveauet 40-50 mio kr.

## **Ledelsesberetning**

### **Risikofaktorer**

#### **Generelle risici**

Virksomhedens væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på markedet som en serviceorienteret og innovativ leverandør af fleksible emballageløsninger. Dette forudsætter, at virksomheden konstant er på forkant med anvendte teknologier, i besiddelse af høj kundefokus samt har fokus på lavt omkostningsniveau.

#### **Valutarisici**

En væsentlig del af virksomhedens afsætning faktureres i fremmed valuta, primært EURO, og tillige USD, GBP, NOK og SEK. Den væsentligste del af virksomhedens varekøb foretages i EURO.

I overensstemmelse med virksomhedens politik foretages der afdækning af væsentlige valutapositioner. Afdækningen foretages ved anvendelse af valutaterminskontrakter.

#### **Kreditrisici**

Virksomhedens kreditrisici knytter sig primært til finansielle aktiver indregnet i balancen. Virksomheden har ikke væsentlige risici vedrørende enkeltkunder eller samarbejdspartnere. Virksomhedens politik for påtagelse af kreditrisici medfører, at alle nye kunder samt væsentlige eksisterende kunder løbende kreditvurderes ved anvendelse af internationale kreditoplysningsbureauer. Handel med kunder uden for de vesteuropæiske markeder er generelt omfattet af kreditforsikring.

#### **Viden ressourcer**

Det er væsentligt for virksomheden at kunne tiltrække og fastholde veluddannet arbejdskraft inden for virksomhedens kernekompetencer på såvel udviklings- og produktionsmæssige som på administrative områder.

For at sikre konkurrencedygtig produktion samt et højt innovations- og serviceniveau, kræves der i en lang række funktioner et højt kvalifikationsniveau. Der anvendes som følge heraf væsentlige ressourcer på dygtiggørelse og udvikling af virksomhedens medarbejdere.

## **Ledelsesberetning**

### **Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar**

For lovpligtig redegørelse for samfundsansvar jf. Årsregnskabslovens 99a henvises til Amcors 2021 GRI Sustainability Report, som findes her <https://www.amcor.com/sustainability/reports>.

### **Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen**

*Måltal for det underrepræsenterede køn i det øverste ledelsesorgan*

Selskabets bestyrelse omfatter 3 generalforsamlingsvalgte medlemmer. Andel af kvinder heraf udgør idag 33% (2020/21: 33%), hvorved selskabet opfylder målet for andel af underrepræsenteret køn i bestyrelsen. Det er virksomhedens mål, at andelen minimum udgør 33%.

*Politik for det underrepræsenterede køn på virksomhedens øvrige ledelsesniveauer*

Virksomheden sigter mod at opnå en fordeling hvor underrepræsenteret køn udgør mindst 40%.

På virksomhedens øvrige ledelsesniveau udgør andelen af kvindelige ledere 37% (2020/21: 35%). Herved opnår virksomheden ikke helt den fastsatte andel. For at opnå den fastsatte andel arbejdes der med følgende elementer, der indgår i virksomhedens politik.

Virksomheden har fokus på at sikre alle lige muligheder, ikke mindst i forbindelse med den kønsmæssige sammensætning af ledelsen.

Virksomheden ønsker en åben og fordomsfri kultur, hvor den enkelte medarbejder kan udnytte sine kompetencer bedst muligt uanset køn.

Virksomhedens politikker fastlægges med henblik på, at sikre lige karrieremuligheder mellem mænd og kvinder, herunder tilbydes således lige uddannelsesmuligheder for både mænd og kvinder i forhold til efteruddannelse.

### **Dataetik**

Virksomheden er omfattet af en række Amcor politikker omhandlende IT emner, herunder dataetiske forhold. Virksomheden har på nuværende tidspunkt ikke formuleret en samlet dataetisk politik endnu. Arbejdet hermed er pågår og forventes afsluttet i det kommende år.

### Resultatopgørelse

tkr.	Note	2021/22	2020/21
<b>Nettoomsætning</b>	3	680.614	561.186
Produktionsomkostninger	4	-572.545	-472.641
<b>Bruttoresultat</b>		108.069	88.545
Distributionsomkostninger	4	-18.673	-21.111
Administrationsomkostninger	4	-44.587	-42.722
<b>Resultat af primær drift</b>		44.809	24.712
Andre indtægter		4.636	5.537
<b>Resultat før renter</b>		49.445	30.249
Finansielle indtægter	5	7	0
Finansielle omkostninger	6	-655	-135
<b>Resultat før skat</b>		48.797	30.114
Skat af årets resultat	7	-10.697	-6.736
<b>Årets resultat</b>	13	38.100	23.378

## Balance

tkr.

<b>AKTIVER</b>	Note	30.06 2022	30.06 2021
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Immaterielle aktiver</b>	8		
Færdiggjorte udviklingsprojekter		20	67
		20	67
<b>Materielle aktiver</b>	9		
Grunde og bygninger		49.819	51.125
Produktionsanlæg og maskiner		62.238	65.500
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.641	1.744
Materielle aktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle aktiver		6.584	7.265
		120.282	125.634
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		120.302	125.701
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Varebeholdninger	10	121.302	95.085
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser		107.689	86.197
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.082	75.780
Andre tilgodehavender		4.075	2.587
Periodeafgrænsningsposter	11	696	571
Likvide beholdninger		57.872	135
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		293.716	260.355
<b>AKTIVER I ALT</b>		414.018	386.056

## Årsregnskab 1. juli - 30. juni

### Balance

tkr.	Note	30.06 2022	30.06 2021
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>	12,13		
Anpartskapital		25.000	25.000
Reserve for sikringstransaktioner		-436	-494
Overført resultat		177.939	164.839
Foreslået udbytte		25.000	20.000
<b>Egenkapital i alt</b>		<u>227.503</u>	<u>209.345</u>
<b>Forpligtelser</b>			
<b>Langfristede forpligtelser</b>			
Udskudt skat	14	16.352	16.272
		<u>16.352</u>	<u>16.272</u>
<b>Kortfristede forpligtelser</b>			
Leverandørgæld		64.967	50.030
Gæld til tilknyttede selskaber		42.621	30.783
Anden gæld		52.353	73.870
Selskabsskat		10.222	5.756
		<u>170.163</u>	<u>160.439</u>
<b>Forpligtelser i alt</b>		<u>186.515</u>	<u>176.711</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<u>414.018</u>	<u>386.056</u>
<b>Eventualforpligtelser, eventualaktiver og Sikkerhedsstillelse</b>	17		
<b>Noter uden henvisning</b>	15-19		

## Egenkapitalopgørelse

tkr.

	Anparts- kapital	Reserve for sikrings- trans- aktioner	Over- ført resultat	Fore- slået udbytte	I alt
<b>Egenkapital 30. juni 2020</b>	25.000	-309	161.461	22.000	208.152
Årets resultat	0	0	23.378	0	23.378
Nettogevinster indregnet direkte på egenkapitalen	0	-238	0	0	-238
Nettogevinster indregnet direkte på egenkapitalen, skat heraf	0	53	0	0	53
Foreslået udbytte	0	0	-20.000	20.000	0
Betalt udbytte	0	0	0	-22.000	-22.000
<b>Egenkapitalbevægelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>-185</b>	<b>3.378</b>	<b>-2.000</b>	<b>1.193</b>
<b>Egenkapital 30. juni 2021</b>	<b>25.000</b>	<b>-494</b>	<b>164.839</b>	<b>20.000</b>	<b>209.345</b>
<b>Egenkapitalbevægelser i 2021/22</b>					
Nettogevinster indregnet direkte på egenkapitalen	0	75	0	0	75
Nettogevinster indregnet direkte på egenkapitalen, skat heraf	0	-17	0	0	-17
Årets resultat	0	0	38.100	0	38.100
Foreslået udbytte	0	0	-25.000	25.000	0
Betalt udbytte	0	0	0	-20.000	-20.000
<b>Egenkapitalbevægelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>58</b>	<b>13.100</b>	<b>5.000</b>	<b>18.158</b>
<b>Egenkapital 30. juni 2022</b>	<b>25.000</b>	<b>-436</b>	<b>177.939</b>	<b>25.000</b>	<b>227.503</b>

Der er udbetalt 0,80 kr per aktie i udbytte.

Der er foreslået 1,00 kr per aktie i udbytte.



## Oversigt over noter

<i>Note</i>		<i>Side</i>	<i>Note</i>	<i>Side</i>	
1	Regnskabsmæssige skøn og vurderinger	25	12	Egenkapital	31
2	Efterfølgende begivenheder	26	13	Resultatdisponering	31
3	Nettoomsætning	26	14	Udskudt skat	31
4	Omkostninger	26	15	Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	31
5	Finansielle indtægter	27	16	Valuta- og renterisici samt anvendelse af afledte finansielle instrumenter	32
6	Finansielle omkostninger	27	17	Eventualaktiver, -forpligtelser og sikkerhedsstillelser	32
7	Skat	27	18	Operationel leasing	32
8	Immaterielle aktiver	28	19	Nærtstående parter	33
9	Materielle aktiver	29			
10	Varebeholdninger	30			
11	Periodeafgrænsningsposter	31			

## **Noter**

### **1 Regnskabsmæssige skøn og vurderinger**

Ved opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi af visse aktiver og forpligtelser kræves skøn over, hvorledes fremtidige begivenheder påvirker værdien af disse aktiver og forpligtelser på balancedagen. Skøn, der er væsentlige for regnskabsaflæggelsen, foretages bl.a. ved opgørelsen af af- og nedskrivninger, hensatte forpligtelser og eventualforpligtelser og -aktiver.

De anvendte skøn er baseret på forudsætninger, som ledelsen vurderer, er forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. Forudsætningerne kan være ufuldstændige eller unøjagtige, og uventede begivenheder eller omstændigheder kan opstå. Endvidere er virksomheden underlagt risici og usikkerheder, som kan føre til, at de faktiske resultater afviger fra disse skøn. Særlige risici for Ancor Flexibles Denmark ApS er omtalt i ledelsesbetretningen, side 10.

Der er i noterne oplyst om forudsætninger om fremtiden og andre skønsmæssige usikkerheder på balancedagen, hvor der er betydelig risiko for ændringer, der kan føre til en væsentlig regulering af den regnskabsmæssige værdi af aktiver eller forpligtelser inden for det næste regnskabsår.

For Ancor Flexibles Denmark ApS vil målingen af materielle aktiver kunne påvirkes betydeligt af væsentlige ændringer i skøn og forudsætninger, der ligger til grund for beregningerne af værdierne.

Som led i anvendelsen af selskabets regnskabspraksis foretager ledelsen vurderinger, ud over skønsmæssige vurderinger, som kan have væsentlig indvirkning på de i årsrapporten indregnede beløb. Sådanne vurderinger omfatter bl.a., hvorvidt leasingkontrakter skal behandles som operationelle eller finansielle leasingaftaler.

## Årsregnskab 1. juli - 30. juni

### Noter

#### 2 Efterfølgende begivenheder

Der er ikke indtruffet væsentlige hændelser efter 30. juni 2022, der ikke allerede er omtalt i ledelsesberetningen.

	2021/22	2020/21
<b>3 Nettoomsætning</b>		
Salg af varer, Danmark	98.479	88.752
Salg af varer, Europa	480.750	379.740
Salg af varer, Nordamerika	98.240	89.948
Salg af varer, øvrige	3.145	2.746
	680.614	561.186

Salg af varer sker kun til en aktivitet.

#### 4 Omkostninger

##### Personaleomkostninger

Gager og lønninger	150.264	134.497
Gager og lønninger, direktion og bestyrelse	1.330	1.482
Bidragbaserede pensionsordninger	12.406	11.717
Bidragbaserede pensionsordninger, direktion og bestyrelse	114	135
Andre omkostninger til social sikring	3.624	3.742
Andre omkostninger til social sikring, direktion og bestyrelse	58	56
	167.796	151.629

Personaleomkostninger indregnes således:

Produktion	150.973	137.032
Distribution	5.963	6.222
Administration	10.860	8.375
	167.796	151.629

Gennemsnitligt antal medarbejdere

	290	282
--	-----	-----

Direktionen er omfattet af bonusordninger.

##### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indregnes således i resultatopgørelsen:

Produktion	11.934	11.726
	11.934	11.726

## Årsregnskab 1. juli - 30. juni

### Noter

tkr.	2021/22	2020/21
<b>5 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter, bankindeståender m.v.	7	0
	7	0
<b>6 Finansielle omkostninger</b>		
Renter, bankgæld m.v.	585	91
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	2	9
Valutakurstab	68	35
	655	135
<b>7 Skat</b>		
Årets skat kan opdeles således:		
Skat af årets resultat	10.697	6.736
	10.697	6.736
Skat af årets resultat fremkommer således:		
Aktuel skat	10.634	6.863
Udskudt skat	63	-127
	10.697	6.736

## Årsregnskab 1. juli - 30. juni

### Noter

#### 8 Immaterielle aktiver

	30.06 2021	
tkr.	Færdig- gjorte ud- viklings- projekter	I alt
Kostpris 1. juli 2020	12.280	12.280
Tilgang i året	0	0
Kostpris 30. juni 2021	12.280	12.280
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	12.164	12.164
Afskrivninger	49	49
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021	12.213	12.213
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>	<b>67</b>	<b>67</b>

Afskrives over 3 - 5 år

	30.06 2022	
tkr.	Færdig- gjorte ud- viklings- projekter	I alt
Kostpris 1. juli 2021	12.280	12.280
Tilgang	0	0
Afgang	-465	-465
Kostpris 30. juni 2022	11.815	11.815
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	12.213	12.213
Afskrivninger på afgang	-465	-465
Afskrivninger	47	47
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	11.795	11.795
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>	<b>20</b>	<b>20</b>

Afskrives over 3 - 5 år

Indregnede færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter primært udvikling af emballageløsninger med særligt indbyggede ventilegenskaber, udvikling af særlig trykteknik vedrørende metalliserede emballager og udvikling af råvarekomponenter til færdige emballageløsninger.

## Årsregnskab 1. juli - 30. juni

### Noter

#### 9 Materielle aktiver

	30.06 2021				
tkr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Aktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle aktiver	I alt
Kostpris 1. juli 2020	156.171	220.220	56.672	11.012	444.075
Tilgang	0	0	0	7.120	7.120
Overført	1.140	8.208	1.519	-10.867	0
Afgang	0	0	0	0	0
Kostpris 30. juni 2021	157.311	228.428	58.191	7.265	451.195
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	102.759	155.772	55.353	0	313.884
Afskrivninger	3.427	7.156	1.094	0	11.677
Afgang	0	0	0	0	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021	106.186	162.928	56.447	0	325.561
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>	<b>51.125</b>	<b>65.500</b>	<b>1.744</b>	<b>7.265</b>	<b>125.634</b>
Heraf finansielt leasede aktiver	0	0	0	0	0
Afskrives over	50 år	15 år	5-15 år		

## Årsregnskab 1. juli - 30. juni

### Noter

#### 9 Materielle aktiver (fortsat)

	30.06 2022				
tkr.	Grunde og bygninger	Produk-tionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmate-riel og in-ventar	Aktiver under op-førelse og forudbeta-linger for materielle aktiver	I alt
Kostpris 1. juli 2021	157.311	228.428	58.191	7.265	451.195
Tilgang	0	0	0	6.702	6.702
Overført	2.185	4.278	920	-7.383	0
Afgang	-377	-16.546	-5.823	0	-22.746
Kostpris 30. juni 2022	159.119	216.160	53.288	6.584	435.151
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	106.186	162.928	56.447	0	325.561
Afskrivninger	3.441	7.423	1.023	0	11.887
Afgang	-327	-16.429	-5.823	0	-22.579
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	109.300	153.922	51.647	0	314.869
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>	<b>49.819</b>	<b>62.238</b>	<b>1.641</b>	<b>6.584</b>	<b>120.282</b>
Heraf finansielt leasede aktiver	0	0	0	0	0
Afskrives over	50 år	15 år	5-15 år		

	30.06 2022	30.06 2021
<b>10 Varebeholdninger</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	31.298	27.403
Varer under fremstilling	39.194	29.009
Fremstillede færdigvarer	50.810	38.673
	121.302	95.085

## Årsregnskab 1. juli - 30. juni

### Noter

tkr.	30.06 2022	30.06 2021
<b>11 Periodaafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalinger, Forsikringer	696	571
	<u>696</u>	<u>571</u>

### 12 Egenkapital

Anpartskapitalen består af 25.000 anparter a nominelt 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Hver anpart giver én stemme. Der har ikke været ændringer de seneste 5 år.

tkr.	30.06 2022	30.06 2021
<b>13 Resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	25.000	20.000
Overført resultat	13.100	3.378
	<u>38.100</u>	<u>23.378</u>

### 14 Udskudt skat

Udskudt skat 1. juli	16.272	16.452
Årets udskudte skat indregnet i årets resultat	63	-127
Årets udskudte skat indregnet i egenkapitalen	17	-53
<b>Udskudt skat 30. juni</b>	<u>16.352</u>	<u>16.272</u>
Udskudt skat vedrører:		
Immaterielle aktiver	-178	-258
Materielle aktiver	13.078	13.430
Kortfristede aktiver	3.452	3.100
	<u>16.352</u>	<u>16.272</u>

### 15 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

I henhold til Årsregnskabslovens § 96 st. 3 er revisionshonorar til generalforsamlingsvalgt revisor indeholdt i det konsoliderede årsregnskab for Amcor plc, 38 Tower Road North, Warmley, Bristol, BS30 8XP, UK.



## Årsregnskab 1. juli - 30. juni

### Noter

#### 16 Valuta- og renterisici samt anvendelse af afledte finansielle instrumenter

Åbentstående valutakurssikringsaftaler for Amcor Flexibles Denmark ApS, der ikke opfylder betingelserne for regnskabsmæssig sikring, specificeres således:

	30.06 2022		
	Bereg- nings- mæssig hoved- stol <sup>1)</sup>	Dags- værdi	Rest- løbetid
	tkr.	tkr.	mdr.
Valutakurssikringsaftaler	3.503	77	0-3

1) Positive hovedstole af valutaterminsforretninger er køb af den pågældende valuta, og negative hovedstole er salg.

Valutaterminskontrakter vedrører sikring af varesalg og varekøb, jf. selskabets politik herfor.

#### 17 Eventualaktiver, -forpligtelser og sikkerhedsstillelser

SKAT har i tidligere regnskabsår rejst krav mod selskabet vedrørende forhøjelse af indkomsten for indkomstårene 2004 - 2008 med samlet set ca. DKK 250 mio. Sagen er endnu ikke afklaret.

Selskabets ledelse samt skatterådgivere er meget uenige i SKAT's vurdering af sagen og har derfor indbragt denne for domstolene. Det er ledelsens samt dennes rådgiveres forventning, at sagen alene vil kunne medføre en uvæsentlig skatteomkostning, og der er derfor ikke indregnet en forpligtelse forbundet hermed.

	30.06 2022	30.06 2021
--	------------	------------

#### 18 Operationel leasing

Uopsigelige operationelle leasingydelser er som følger:

0-1 år	2.296	2.415
1-5 år	3.188	2.943
> 5 år	0	0
	5.484	5.358

Amcor Flexibles Denmark ApS leaser lejemål og driftsmateriel under operationelle leasingkontrakter. Leasingperioden er typisk en periode på mellem 1 og 5 år, med mulighed for forlængelse efter periodens udløb. Ingen af leasingkontrakterne indeholder betingede leasingydelser.

## Årsregnskab 1. juli - 30. juni

### Noter

#### 19 Nærtstående parter

Ancor Flexibles Denmark ApS' nærtstående parter med bestemmende indflydelse er:

Ancor Flexibles ApS Hattingvej 10 8700 Horsens Danmark	Ancor plc 83 Tower Road North Warmley, Bristol BS30 8XP United Kingdom
---	---

Ancor Flexibles ApS, Horsens ejer hele selskabets aktiekapital. Ancor plc, Jersey er det ultimative moderselskab. Der er ikke andre nærtstående parter med bestemmende indflydelse.

Ancor Flexibles Denmark ApS' nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter selskabernes bestyrelse samt direktion samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori før nævnte personkreds har væsentlige interesser.

Ancor plc aflægger koncernregnskab. Dette kan rekvireres på adressen <https://www.ancor.com/investors/financial-information/annual-reports>

#### Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

tkr.	2021/22	2020/21
Nettoomsætning	2.206	2.461
Varekøb	196.341	127.701
Renteudgifter	2	0
Serviceomkostninger og omkostningsfordeling	47.533	50.007
Udlodning af udbytte	25.000	20.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.082	75.780
Gæld til tilknyttede virksomheder	42.621	30.783